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Anexo No. 3
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO - CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
: AL 30 DE ABRIL 2017
(Cifras en pesos)

Codigo Cuentas Periodo Periodo
Actual anterior
$ $

INGRESOS OPERACIONALES 205.215.194.783 122.315.934.843
41 Ingresos fiscales 41.398.369.050 66.022.047.568
43 Venta de servicios 54.644.701 42.898.276
47 Operaciones Interinstitucionales (Recibidas) 237.835.447.528 130.146.560.362
57 Operaciones Interinstitucionales (Recaudo) 74.073.266.496 73.895.571.363
GASTOS OPERACIONALES 333.647.227.732 364.188.833.760
51 De administracion 45.102.146.541 35.450.812.218
52 De operacion 278.035.576.490 255.765.238.103
53 Provisiones, agotamiento, amortizacion 7.240.322.374 66.689.175.752
54 Transferencias 3.245.493.399 6.260.280.169
55 Gasto publico social 23.688.928 23.327.518
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL - 128.432.032.949 - 241.872.898.917
OTROS INGRESOS 95.477.760.713 58.132.711.248
48 Oftros ingresos 95.477.760.713 58.132.711.248
OTROS GASTOS 29.593.663.344 32.349.094.212
58 Otros gastos 29.593.663.344 32.349.094.212
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO - 62.547.935.580 - 216.089.281.881

FIRMA DyADA DEL REPRESENTANTE LEGAL

RESOLUCI@N No. 2649 DE 2006
NOMBREYSANTIAGO ANDRES MARROQUIN VELANDIA
SECRETARIO GENERAL

oA e

PRO@'ESIONA?’SPECIALIZADA CON FUNCIONES DE CONTADORA DEL MINCIT

NOMBRE: NOHORA AHIGSA MARTINEZ MARTINEZ
T.P. 19.163 -
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Anexo No. 4

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIAY TURISMO - CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

‘AL 30 DE ABRIL 2017
(Cifras en pesos)

Concepto Periodo

Periodo
Actual Anterior
$ $
INGRESOS OPERACIONALES 205.215.194.783 122.315.934.843
Ingresos Fiscales 41.398.369.050 66.022.047.568
Tributarios 28.798.033.578 57.263.610.695
No tributarios 12.604.920.648 8.765.589.561
Devoluciones, descuentos, amnistias - 4.585.176 7.152.688
Venta de Servicios 54.644.701 42.898.276
Otros servicios 54.644.701 42.898.276
Operaciones Interinstitucionales 237.835.447.528 130.146.560.362
Fondos Recibidos 237.835.447.528 130.131.491.732
Operaciones de enlace -

Operaciones de enlace sin flujo de efectivo -

15.068.630

73.895.571.363

1.582.718.763
72.312.852.600

364.188.833.760

35.450.812.218

12.945.750.876
17.877.081.490
1.473.204.615
224.374.300
2.736.995.126
193.405.811

255.765.238.103

Operaciones Interinstitucionales 74.073.266.496
Fondos Entregados 81.561.563
Operaciones de enlace 73.991.704.933
Operaciones sin flujo de efectivo -

.GASTOS OPERACIONALES 333.647.227.732
De administracion 45.102.146.541
Sueldos y salarios 12.539.341.450
Contribuciones imputadas 18.320.652.260
Contribuciones efectivas 1.671.138.866
Aportes sobre ndmina 277.347.400
Generales 3.271.199.330
Impuestos, contribuciones y tasas 9.122.467.235
De operacion 278.035.576.490
Sueldos y salarios 1.155.816.569
Contribuciones efectivas -
Generales 276.879.759.921

Impuestos, contribuciones y tasas -

798.106.053

254.967.132.050

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y
amortizaciones 7.240.322.374

66.689.175.752

Provisiones para proteccion de inversiones -
Provision para deudores -
Provision para contingencias 7.240.322.374

66.689.175.752

6.260.280.169

Transferencias 3.245.493.399
Transferencias giradas por convenios con el sector privado 3.245.493.399

Otras transferencias -

6.260.280.169

Gasto Publico Social 23.688.928

23.327.518
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Anexo No. 4
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA'Y TURISMO - CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 30 DE ABRIL 2017

(Cifras en pesos)

Concepto

Medio Ambiente

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Financieros
Ajuste por Diferencia en Cambio

Utilidad por el metodo de participacion patrimonial
Oftros ingresos ordinarios

Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE

58

5802
5803
5805
5808
5810
5815

OTROS GASTOS
comisiones

Ajuste por diferencia en cambio
Financieros ‘

Otros gastos Ordinarios
Extraordinarios

Ajustes de ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

N :
= 7 >

Periodo Periodo
Actual Anterior
$ $
23.688.928 23.327.518
- 128.432.032.949 - 241.872.898.917

95.477.760.713

58.132.711.248

6.639.744.942
34

36.400.825.252

5.194.775.522
29.740.800.609
17.501.614.354

4.108.490.221

14.171.606.217
5.562.848.798
659.732.076
33.630.033.936

32.954.272.236

183.740.187.669

29.593.663.344

32.349.094.212

404.685 20.505.640
17.492.216.551— 17.328.345.362-
66.536.426 -
12.034.505.682_ 15.000.243.21(;
62.547.935.580 - 216.089.281.881

FIRMA DELEGADA DEL REPRESENTANTE LEGAL
RESOLUCION Nd. 2649 DE 2006

NOMBRE: SANTIAGO ANDRES MARROQUIN VELANDIA
SECRETARIO GENERAL

ok Yoo

PROFESIONALE
NOMBRE: NOHO A AHIGSA MARTINEZ MARTINEZ
T.P. 19.163-T

CIALIZADA CON FUNCIONES DE CONTADORA DEL MINCIT



